
Nuo individualios žemės ūkio veiklos mokėtino pajamų mokesčio apskaičiavimas 2018 

metų mokestiniu laikotarpiu 

 

 

2018 metų mokestiniu laikotarpiu individualios žemės ūkio veiklos gautoms (uždirbtoms) 

pajamoms taikytinas 10 proc. pajamų mokesčio tarifas, o pajamų mokesčio kreditas 

apskaičiuojamas taikant formules: 

1) kai metinės apmokestinamosios individualios žemės ūkio veiklos pajamos neviršija (t. y. 

mažiau arba lygu) 20 000 eurų per metus, taikoma formulė – PMK = MIVAP x 0,05; 

2) kai metinės apmokestinamosios individualios žemės ūkio veiklos pajamos yra didesnės 

negu 20 000 eurų per metus (jeigu pagal šią formulę apskaičiuotas pajamų mokesčio kreditas yra 

neigiamas, laikoma, kad jis lygus 0), taikoma formulė – PMK = MIVAP x (0,05 – 1/300000 x (MIVAP 

– 20 000)). Ši formulė taikoma, kai metinės apmokestinamosios individualios veiklos pajamos viršija 

20 000 eurų per metus sumą (pvz. 20 000,01 eurų).  

Pažymime, kad skaičiuojant PMK pagal antrąją formulę, galimi atvejai, kai po kablelio 

gaunami daugiau kaip du skaitmenys, tai tokiais atvejais po kablelio įrašomi du skaitmenys, o 

trečiasis apvalinamas: nuo 5 iki 9 laikomas 1 ir pridedamas prie antrojo po kablelio skaitmens ir 

pan. (pvz. apskaičiavus PMK gautas skaičius yra 833,33333(3), tokiu atveju skaičius yra 

apvalinamas ir galutinis PMK = 833,33). 

Pavyzdžiui. 

1 Formulė  

Gyventojas apskaičiavo, kad jo metinės, 2018 metų mokestiniu laikotarpiu, individualios 

žemės ūkio veiklos apmokestinamosios pajamos sudaro 10 000 eurų. Visu pirma apskaičiuojamas 

pajamų mokestis pritaikius 10 proc. pajamų mokesčio tarifą – 10 000 x 0,10 = 1 000. Toliau 

apskaičiuojamas PMK – 10 000 x 0,05 = 500. Taigi PMK = 500 eurų, o pritaikius 10 proc. pajamų 

mokesčio tarifą 1 000 eurų. Mokėtinas pajamų mokesčio dydis būtų 500 eurų (1000 – 500 = 500). 

2 Formulė 

Gyventojas 2018 metų mokestiniu laikotarpiu uždirbo (gavo) 49 000 eurų pajamų ir patyrė 

24 000 eurų išlaidų, individualios žemės ūkio veiklos apmokestinamosios pajamos sudarė 25 000 

eurų (49 000 – 24 000 = 25 000). Pirmiausiai apskaičiuojama pajamų mokesčio suma pritaikius 10 

proc. nustatytą pajamų mokesčio tarifą – 25 000 x 0,10 = 2 500. Toliau apskaičiuojamas PMK pagal 

nustatytą formulę, kai apmokestinamosios pajamos viršija 20 000 eurų, PMK – 25 000 x (0,05 – 

1/300000 x (25 000 – 20 000)) = 833,33. Mokėtinas pajamų mokesčio dydis būtų 1 666,67 eurų 

(2 500 – 833,33 = 1 666,67). 

 

Pažymime, kad Įstatymu nustatyta, jog 2018 metų mokestiniu laikotarpiu su individualios žemės 

ūkio veiklos pajamų gavimu uždirbimu susiję leidžiami atskaitymai Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymo 18 straipsnyje nustatyta tvarka gali būti atimami tik iš šios rūšies veiklos 

pajamų, t. y. patirtos  2018 metų mokestiniu laikotarpiu individualios žemės ūkio veiklos išlaidos 

galės būti atimamos tik iš šios individualios žemės ūkio veiklos pajamų. 

 



Pavyzdžiui. 

Gyventojas yra įregistravęs individualią statybos veiklą ir tuo pačiu vykdo individualią 

žemės ūkio veiklą. Gyventojas 2018 metų mokestiniu laikotarpiu iš individualios statybos veiklos 

uždirbo 8 000 eurų, patyrė 3 000 eurų išlaidų ir iš individualios žemės ūkio veiklos uždirbo 14 000 

eurų, patyrė 6 000 eurų išlaidų. Gyventojas patirtas išlaidas kiekvienai veiklai privalės atimti 

atskirai pagal kiekvienos individualios veiklos rūšies pajamas, t. y. patirtas individualios statybos 

veiklos 3 000 eurų išlaidas galės atimti tik iš šios veiklos gautų 8 000 eurų pajamų, o patirtas 

individualios žemės ūkio veiklos 6 000 eurų išlaidas galės atimti tik iš šios veiklos gautų 14 000 eurų 

pajamų. 

 


